
• 
O Città di Matelica 

Decreto n23/2020 lì, 25/08/2020 
R.G. n. 1161/2020 

Oggetto: Nomina componente del Consiglio di Amministrazione "Fondazione 
Tommaso de Luca - Enrico Mattei" in sostituzione del dimissionario. 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 
- con delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 20.06.2011, il Comune di Matelica aderiva, quale 
socio fondatore, alla costituenda Fondazione di partecipazione- Residenza protetta- Casa di Riposo 
"Tommaso de Luca- Enrico Mattei" 

-con atto notaio Valeri di Matelica, Repertorio n. 37649 del 29.06.2011, l'Opera Pia Asilo Invalidi, 
con sede in Matelica, veniva trasformata in Fondazione di partecipazione, stabilendo la 
denominazione "Fondazione Tommaso de Luca - Enrico Mattei", con sede in Matelica, Via 
Tommaso de Luca n. 8; 

VISTO l'art. 14 dello Statuto della Fondazione che in merito alla composizione del Consiglio di 
Amministrazione della stessa così recita: "La Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione 
composto da sette membri nominati dal Sindaco del Comune di Matelica. I membri nominabili 
devono essere così composti: 
l) quattro membri indicati dalla maggioranza del Consiglio Comunale: 
2) un membro indicato dalla minoranza del Consiglio Comunale; 
3) un membro indicato dall'Ordinario Diocesano; 
4) un membro indicato di concerto dalle seguenti Associazioni, operanti nel Comune di Matelica: 
Associazione Mutilati ed Invalidi di guerra, Associazione dei Combattenti e Reduci, o altra 
associazione di volontariato sociale e/o assistenziale, operante nel Comune di Matelica, che ne 
facesse richiesta"; 

VISTO il proprio decreto n. 49 del 06/07/2019, con il quale sono stati nominati a componenti il 
Consiglio di Amministrazione della Fondazione i Signori: 

SU INDICAZIONE DELLA MAGGIORANZA 
Laura Bianchi, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 
Mario Gambini, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 
Margherita Lancellotti, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 
Franco Tacconi, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 

SU INDICAZIONE DELLA MINORANZA 
- Camoni Luciana, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune 

SU INDICAZIONE DELL'ORDINARIO DIOCESANO 
- Egidio Montemezzo i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune di Matelica ; 



' 

SU INDICAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL COMUNE DI MATELICA 
Sig. Danilo Cimmino, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 

VISTA la nota prot. 11667 del 30/07/2020 con la quale il componente del Consiglio di 
Amministrazione nominato su indicazione dalla Maggioranza Consiliare Signor Gambini Mario ha 
comunicato le dimissioni dall'incarico; 

VISTA la nota del 06/08/2020 registrata al Protocollo comunale al n. 12055 con la quale il Gruppo 
Consiliare di Maggioranza, indica, quale componente del C.d.A. della Fondazione in sostituzione del 
sunnominato dimissionario, la Sig. Coicchio Maria Laura, iscritta n eli' apposito Albo degli aspiranti 
al conferimento di incarichi; 

VISTO l'art. 13 del Regolamento degli Istituti di Partecipazione concernente l'Albo degli Aspiranti al 
conferimento di incarichi presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

VISTO l'art. 50, comma 8, del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

DECRETA 

-nominare a componente del Consiglio di Amministrazione della "Fondazione Tommaso de Luca­
Enrico Mattei", in sostituzione del dimissionario Gambini Mario, la Sig.ra Coicchio Maria Laura, 
residente a Matelica, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 
-dare atto che il consiglio d'amministrazione risulterà così composto: 

Laura Bianchi; 
Coicchio Maria Laura; 
Margherita Lancellotti; 
Franco Tacconi; 
Egidio Montemezzo; 
Danilo Cimmino; 
Luciana Camoni; 

-il presente decreto viene notificato all'interessata ed inviato al Presidente della Fondazione. 

IL SINDACO 

(D~i) 


